



Znak sprawy: 119/PN/2018

Warszawa, dnia 05.11.2018 r.

**Wykonawcy uczestniczący w
postępowaniu nr 119/PN/2018**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Specjalistyczna ocena stanu zachowania drzew problematycznych wraz z gospodarką drzewostanem, zabiegami pielęgnacyjnymi i innymi działaniami dla drzew rosnących w pasach drogowych będących w administrowaniu Zarządu Zieleni m.st. Warszawy”

Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ

Działając w imieniu Zamawiającego na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej ustawą Pzp, niniejszym przekazuję treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Jedną z pozycji kosztorysowych jest wykonanie "specjalistycznej oceny stanu zachowania drzew problematycznych wraz z gospodarką drzewostanem". Ze względu na różnorodność dostępnych metod badania drzew (VTA, rezystograf, tomograf dźwiękowy, testy obciążeniowe) prosimy o doprecyzowanie jaką metodą powinna zostać wykonana przedmiotowa ocena? Czy należy opracować pisemną ekspertyzę osobno dla każdego drzewa i jaki jest jej zakres minimalny?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż warunki wykonania przedmiotu umowy są opisane w „Załączniku nr 1 do SIWZ – Zał nr 3 do Umowy – warunki wykonania umowy oraz standardy jakościowe wykonania przedmiotu zamówienia” oraz "Załączniku nr 5 do SIWZ – wzorzec umowy", w szczególności wykonanie ekspertyzy opisane jest w § 1 [Przedmiot umowy] pkt 1-3 oraz § 4 [Warunki wykonania umowy] pkt 1-13.

Pytanie 2

Zamawiający w specyfikacji doprecyzował, iż specjalista dendrolog powinien posiadać tytuł Rzecznawcy wydany przez PTChD lub MTUiOD (i inne). Czy Zamawiający uzna, iż wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże dysponowanie biegłym sądowym z dziedziny dendrologii, terenów zieleni (w tym zieleni zabytkowej) nie będącym rzeczoznawcą, ale spełniającym pozostałe wymagania dotyczące wykształcenia oraz doświadczenia zawodowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie uzna spełnia warunku udziału w postępowaniu, jeżeli wykonawca wykaże dysponowanie biegłym sądowym z dziedziny dendrologii, terenów zieleni (w tym zieleni zabytkowej) nie będącym rzeczoznawcą, ale spełniającym pozostałe wymagania dotyczące wykształcenia oraz doświadczenia zawodowego.

Zamawiający uzna warunek posiadania zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony gdy Wykonawca wykaże, że:

- w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, wykonywał lub wykonuje przez okres kolejnych 8 miesięcy – 20 ekspertyz (opinii) dendrologicznych z użyciem specjalistycznego sprzętu diagnostycznego tj. m.in. tomograf komputerowy- z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których usługi zostały wykonane wraz z dowodami określającymi czy te usługi zostały wykonane należycie. Składając ofertę na więcej niż jedną część, należy odpowiednio zsumować powyższą ilość.

- dysponuje jedną osobą posiadającą doświadczenie i kwalifikacje w zakresie zamówienia, 1 osobą będącą specjalistą dendrologiem lub specjalistą arborystą z ukończonymi kursami arborystycznymi II stopnia lub równoważne, posiadającą wykształcenie wyższe o kierunku ogrodniczym, architektura krajobrazu lub leśnictwo oraz 3 lata praktyki zawodowej lub wykształcenie średnie o kierunku ogrodniczym lub architektura krajobrazu lub leśnictwo oraz 5 lat praktyki zawodowej, tj. osobą zdolną do wykonania zamówienia.

Składając ofertę na więcej niż jedną część, należy odpowiednio zsumować wymagana ilość osób.

Specjalista dendrolog lub arborysta posiada tytuł Rzeczoznawcy w zakresie dendrologii nadany przez Polskie Towarzystwo Chirurgów Drzew lub Międzynarodowe Towarzystwo Uprawy i Ochrony Drzew lub obowiązujący certyfikat European Tree Workers, ukończony kurs arborystyczny II stopnia lub równoważny.

Niniejsze wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ. Wykonawcy zobowiązani są do ich uwzględnienia podczas sporządzania ofert.

Magdalena Mycko

Kierownik Zespołu
Zamówień Publicznych